－1－

2022 年２月２日

各 位

上場会社名 株式会社 サンユウ

代表者 代表取締役社長 西野 淳二

（コード番号 5697）

問合せ先責任者 取締役上席執行役員財務部長 加藤 和彦

（ＴＥＬ 072-858-1251）

2022 年３月期通期業績予想の修正及び

配当予想の修正に関するお知らせ

 2021 年 11 月２日の「2022 年３月期通期業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ」におい

て公表いたしました 2022 年３月期の通期業績予想及び配当予想について、下記のとおり修正することと

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.  通期業績予想の修正

2022 年３月期通期連結業績予想の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 21,000  660  730  400  66.18

今回修正予想（Ｂ） 21,000  940  1,020  580  95.95

増減額（Ｂ－Ａ） －  280  290  180  －

増減率 （％） －  42.4  39.7  45.0  －

(ご参考)前期実績

(2021 年３月期)
17,142  147  353  112  18.65

＜修正の理由＞
第３四半期累計期間における自動車業界の生産活動は、新型コロナウイルスの影響により半導体や東南

アジアからの部品の調達に支障が生じ、一部生産が遅延したものの、当社は販売数量の確保、材料価格値

上げの販売価格への転嫁と、主に固定費抑制によるトン当たり製造コストの削減に努め、利益面では想定

を大きく上回る結果となりました。

通期業績予想に関しては、自動車業界の半導体・部品の調達懸念、新型コロナウイルスの新たな変異株

の流行など不透明な要素はあるものの、利益指標に関しては前回発表の予想値を上回る見通しです。

 （注）本資料に記載の業績予想等につきましては、現時点で得られた情報に基づいて算定したものです

ので、実際の業績は今後様々な要因により本資料の数値とは異なる結果となる可能性があります。

 －2－

２. 配当予想の修正

年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭
前回予想
(2021 年 11 月２日発表)

－   0.00 －  20.00 20.00

今回修正予想 －  －  －  29.00 29.00

当期実績 －  0.00 －

前期実績
(2021 年３月期)

－  0.00 －  6.00 6.00

＜修正の理由＞
  当社は、利益水準と財務内容を総合勘案し、事業の成長と共に、株主の皆様に対する適切かつ安定的な利

益配当を行うことを基本方針としております。

  当期の期末配当につきましては、１株当たり 20 円としておりましたが、通期業績予想の修正を踏まえ、

１株当たり 29円の配当とさせていただく予定であります。

                                            以上